
SRPEN 2017

Vážené kolegyně, vážení kolegové a příznivci Šance pro Tebe,

pokud budete číst dál, dozvíte se, jak se nám vedlo v měsíci srpnu 2017.

Prázdniny pomalu končily a pokračovala naše snaha o zlepšení situace lidí ohrožených sociálním 
vyloučením a především investice do dětí a mladých lidí tak, aby se zvýšily jejich šance na lepší 
život. Nadále jsme společně hledali optimální řešení složitých životních situací, které žili naši 
uživatelé služeb. Trávili jsme společně celý den v Klášterních zahradách při Dni s Šancí a hledali 
jsme talent a našli – stal se jim pro letošní rok Santiágo. 
Srpen byl ve znamení očekávání dofinancování soc. služeb. Společně jsem se s projektovou 
manažerkou účastnila semináře na Úřadu vlády, dojednávala jsem stáž v Proximě, s.r.o., setkala jsem 
se se zástupci České filharmonie a paní Idou Kelarovou. Vedle toho jsme se společně připravovali 
na kontrolu registrátorek Pardubického kraje a absolvovala jsem setkání na soc. odboru Městského 
úřadu Chrudim a na OCH Pardubice s cílem nastavit síť služeb. 
Děkuji Vám za zajištění chodu organizace v době dovolených a pomoc při přípravě na reparáty
a opravné maturity u některých uživatelů našich služeb. Děkuji Vám za podporu při psaní projektů 
a zpráv, při mých rozhodnutích a na schůzkách.
                                                                                                                                          Sophia Dvořáková

VEDENÍ ORGANIZACE 
A EKONOMICKÝ ÚSEK

ŠICÍ DÍLNA S OBCHODEM

DOBROVOLNICKÁ AGENTURA

LOKALITA CHRUDIM

Co se událo…
• odeslána monitorovací zpráva k čerpání zdrojů z projektu financovaného Radou vlády,
• podána žádost o přímou dotaci od města Chrudim pro rok 2018,
• odesláno vyúčtování dotace na festival Jeden svět 2017 s Pardubickým krajem,
• připraveno k odeslání vyúčtování dotace a závěrečná zpráva na volnočasovou aktivitu

„Zpívání“ poskytnutou Pardubickým krajem,
• průběžný monitoring čerpání rozpočtu,
• spolupráce s fundraisrem organizace.

Co se událo…
• tréninková pozice obsazena do 31.12. do 31. 8. 2017,
• zahájili jsme pravidelný dovednostní „kurz šití“ pro obyvatele ubytovny v Čankovicích

(každé úterý od 14 do 16 hod.),
• pomáhají nám v šicí dílně dvě dobrovolnice,
• vytvořili jsme facebookový profil šicí dílny a založili účet na Flér.cz,
• prodejní doba obchodu od 8,30 do 16,00 hodin, ve čtvrtek do 17,00 hodin,
• realizujeme projekt „Máme šanci“ za podpory Města Chrudim. Jedná se o odpolední šití

na DPP pro 3 pracovnice bez ohledu na věk,
• Chrudim – 50 -100 ks čepiček s potiskem – potvrzena

Co nás čeká…
• rozpracování zakázky město Chrudim – propagační předměty (50 ks klíčenka,

pouzdro, podšálky) – 50 pouzder odevzdáno + podšálky rozpracovány,
• zakázka od města Chrudim – 100 ks čepiček s potiskem – nákup materiálů, objednání tisk

Co se událo…
• vznikla video upoutávka za podpory pana Balouse, která byla zveřejněna

na internetovém kanále Města Chrudim, 
• máme další dva  dlouhodobé dobrovolníky , kteří nám pomáhají v rámci služeb NZDM

Co nás čeká…
• oslava 20 let – výročí ČAS, výpomoc, výstava fotografií dětí pořízených v rámci 

fotografického workshopu,
• hravé odpoledne v Apolence, kde společně s lokalitou Prachovice představíme organizaci,

 budeme hledat dobrovolníky a prodávat výrobky šicí dílny,
• hledáme a oslovujeme další dobrovolníky – krátkodobé i dlouhodobé

registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1
&zak=Pardubick%C3%B D&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE

• služba probíhala s letní provozní dobou,
• s uživateli jsme řešili jejich obtížné životní situace (podzimní maturity, reparáty, úmrtí

v rodinách, doprovod na jednání, první cesty k odborným lékařům - gynekolog, atd.)

Letním tématem byl bezpečný SEX – ve spolupráci s uživateli služby byla připravena nástěnka 
s preventivními opatřeními. Získané vědomosti si uživatelé ověřili v připravených kvízech. 
Byli jsme nápomocni při hledání lékařů (pro dívky gynekologie), při řešení nechtěného, 
neplánového těhotenství a postupu v takovém případě. 
V měsíci srpnu došlo i k odmítnutí několika zájemců o službu z důvodu věku – doporučení
a doprovod na službu NZDM Futur.

Co se událo ….
• někteří  uživatelé se účastnili Romano drom a také natáčení CD Čhavorenge s Českou 

filharmonií
 a s Idou Kelarovou – http://www.miret.cz/cz/default.aspx,

• pokračoval fotografický workshop s Marii Sieberovou,
• pěstovali jsme společně byliny a rajčata na záhonech v Agoře,
• 25.08.2017 proběhla celodenní akce Den s Šancí (workshopy) – Šance má talent v Klášterních

 zahradách (vystoupení Kristýny Kudrnáčové),
• pravovníci absolvovali odbornou stáž ve společnosti Proxima Sociale o.p.s., Praha,
• komunikace v síti probíhala uvnitř organizace, tak i navenek: Jiří Kadeřávek – Chrudimská

 beseda, Ladislava Medunová – Město Chrudim, p. Hromádko – Městská Policie Chrudim,
ZŠ Školní nám., Petr Drápalík – Hasiči Chrudim, Český červený kříž – Oblastní spolek Chrudim, 
Igor Ročín – ABUS Přelouč z. s., Jan Lušovský – kreslíř, Miroslav Novotný – moderátor akce, 
Kristýna Kudrnáčová – zpěv, DPC Hrochův Týnec  - Děkujeme všem.

Příští měsíc ….
V září bude preventivním tématem škola, vzdělávání a rozvíjení sebe sama.

Čeká nás:

• obnovení „filmových čtvrtků“ kdy si uživatelé budou vybírat filmy, na které se chtějí podívat,  
přizvou své přátele a naučí se organizovat akce (bude nabídnuta i možnost natočení 
vlastního filmu/videa pod vedením pracovníků NZDM),

• pokračování tanečního kroužku pod vedením dobrovolnice,
• pokračování pravidelné volnočasové aktivity - zpívání s Idou Kelarovou a spousta 
dalšího…

Změna otevírací doby klubu! Konec prázdninového provozu.

•NZDM AGORA
Práce v lokalitě byla ovlivněna odchodem dvou pracovnic na rizikové těhotenství.

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 110 29/62 0 1

•STREETWORK
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?sd=ter%C3%A9nn%C3%AD+programy
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&SUBSESSION_ID=1505244941911_8¨

Služba probíhala v prázdninovém režimu, kdy byla hodně ovlivněna počasím.

Místa, kde jste nás mohli potkat:
Park Republiky – situace je zde klidná (schází se zde méně mladých lidí než v předešlých letech).

Hřiště na Fibichově ulici – na hřišti se scházelo velké množství našich uživatelů, situaci 
měla pod kontrolou i MP, se kterou se v lokalitě často potkáváme. Uživatelé využívají 
zejména hřiště k hraní fotbalu a dalším volnočasovým aktivitám, na které jim půjčujeme vy-
bavení. Nyní uživatelů v této lokalitě ubývá.

Prostor kolem restaurace „Kateřina“ + přilehlý parčík, prostor kolem prodejny „Pramen“ – 
mladí lidé se zde scházejí zejména kvůli signálu wifi z restaurace a počet našich klientů 
zde narůstá. Přilehlý parčík využívají hlavně k odpočinku a vnímají ho jako klidné místo
k setkávání s přáteli.

Nádraží a přednádraží – během prázdnin došlo k úbytku kontaktů v této lokalitě.

Michalský park – během prázdnin došlo k úbytku kontaktů v této lokalitě. Schází se zde 
více mladých lidí večer, ale nejsou našimi uživateli.

Městský park – v této lokalitě se naši uživatelé neschází vůbec.

Střelecký park – ve Střeleckém parku občas potkáváme lidi, kteří jsou ubytovaní na ubytovně 
Krkavec a na městské ubytovně, ale jejich počet není vysoký.

Klášterní zahrady – mladí lidé se zde schází kvůli signálu wifi a také zde využívají hřiště 
s umělou trávou, na kterém hrají fotbal. Dochází sem i naši uživatelé, kterým půjčujeme 
potřebné vybavení k volnočasovým aktivitám.

Skate park – nyní zde nemáme klienty, ale dochází k navazování kontaktů. V této lokalitě 
se scházejí zejména mladší děti. 

Hřiště na Čáslavské ulici – mladí lidé se zde scházejí, ale o kontakt zatím nemají zájem.

Ubytovna Krkavec – máme zde dostatek uživatelů a pravidelně řešíme jejich zakázky. Situ-
ace na ubytovně je proměnlivá a dochází zde k časté obměně obyvatel. Tato lokalita je 
specifická častým řešením hygienických potíží (např. výskyt štěnic).

Městská ubytovna – v této lokalitě máme mnoho uživatelů a snažíme se zejména o jejich 
aktivizaci a motivaci k trávení času mimo ubytovnu. Vztahy s Berserkem máme velice dobré 
a vždy nám ochotně umožní vstup do ubytovny.

Co nás čeká ….
V následujícím období si klademe za cíl začít pracovat i v odlehlejších částech Chrudimi a to 
zejména v sídlištích („Na šancích“, „Na rozhledně“ a „Na větrníku“).

• v září jsme zvolili sídliště „Na šancích“, kde začneme intenzivně oslovovat mladé lidi,
představovat jim naši službu a vyhledávat mezi nimi ty, kteří se nachází v obtížné životní situaci 
(spadají do CS, preventivní práce),

• navázání více kontaktů ve skate parku a získání informací o cílové skupině využívající toto sportoviště,
• večerní terén v okolí klubu Patro, kam dochází velká část našich uživatelů

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 77 31/80 0 13

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%99%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE


•TPR, SANACE
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?sd=ter%C3%A9nn%C3%AD+programy
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&SUBSESSION_ID=1505244941911_8¨
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505245021729_7
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=soci%C3%A1ln%C4%9B+aktiviza%C4%8
Dn%C3%AD+slu%C5%BEby+pro+rodiny+s+d%C4%9Btmi

• služba probíhala v městě Chrudimi - terénní formou převážně v přirozeném prostředí uživatelů 
služby, okrajově byla služba poskytována v obcích Slatiňany a Úhřetice,

• část našich uživatelů je na ubytovnách a část je roztroušená po celém území města Chrudim,
• probíhal pravidelný plošný monitoring s důrazem na vytypované lokality  (ubytovny, obchodní 

centra, nádraží),
• přetrvává skutečnost, že většina uživatelů je závislá na sociálních dávkách,
• na městské ubytovně se konala pravidelná schůze dotčených organizací  s nájemníky dané 

ubytovny s cílem seznámit nájemníky se stanoviskem k jejich připomínkám k ubytovacímu 
řádu a požívání alkoholu v prostorách ubytovny a dále byly řešeny provozní záležitosti a údržba
objektu a vybavení,

• s uživateli služeb jsme řešili převážně zakázky spojené s bydlením, hledáním práce, častou
zakázkou jsou řešení dluhové problematiky (splátkové kalendáře, exekuce) a výchovné problémy
dětí (volný čas, doučování, tábory atd.).  Při hledání ubytování je hlavním problémem vysoká
cena nájmů, omezená nabídka v regionu, neochota uživatelů soc. služeb přijmout bydlení 
mimo Chrudim a vyžadování složení kaucí majiteli a odměny zprostředkovatelům (vyřizování 
případných žádostí o dotace trvá příliš dlouho)

Velmi důležitá je z našeho pohledu spolupráce uvnitř organizace v rámci podpory 
ohrožených osob, tu hodnotíme pozitivně (šicí dílna, předškolka – z důvodu nemoci 
kolegyně ve sledovaném období nefungovala, NZDM atd.). Podíleli jsme se na zajištění Dne 
s Šanci v Klášterních zahradách.

Plán na měsíc září: 
• průběžný monitoring situaci ve městě a vytypovaných lokalitách,
• společně s uživateli služeb pracovat na vytyčených zakázkách

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 54 31/89 3 3

LOKALITA PRACHOVICE,
HEŘMANŮV MĚSTEC

Komunikace v síti probíhala uvnitř organizace tak i navenek – MěÚ Chrudim (OSPOD), 
Oblastní charita Chrudim, Občanská poradna, Červený kříž, Charita Pardubice, odborní 
lékaři, právní poradna, obec, atd.

V lokalitě jsme uspořádali akci v rámci Rodinného klub - pečení věnečků. Zúčastnili jsme se 
také Dne s Šancí, který proběhl v Chrudimi v Klášterních zahradách. Při našich aktivitách 
využíváme dobrovolníků. 

Plán září: Čeká nás oslava obce Prachovice.

•NZDM FUTUR
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE

Služba probíhala dle  provozní doby:

• setkávali jsme se jak v terénu, tak v zázemí ŠpT v místní škole v Prachovicích a v klubu Futur,
• řešili jsme s uživateli služby návrat do školy a motivaci ke vzdělávání, práci a trávení volného

času, realizovali jsme workshop kosmetiky a úpravy nehtů,
• nabízeli jsme možnost doučování a přípravy dětí v rámci klubu Futur, zájem projevily dvě děti

Plán na měsíc září: 
• v září bude preventivním tématem Prevence dopravních nehod a šikana,
• beseda na téma Právo pro každý den,
• Den otevřených dveří v rámci „Týdne nízkoprahu,“
• pokračování pravidelné volnočasové aktivity zpívání s Idou Kelarovoou.

•TPR/SANACE
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?sd=ter%C3%A9nn%C3%AD+programy
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&SUBSESSION_ID=1505244941911_8¨
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505245021729_7
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=soci%C3%A1ln%C4%9B+aktiviza%C4%8
Dn%C3%AD+slu%C5%BEby+pro+rodiny+s+d%C4%9Btmi

Ve zkratce:

• služba probíhala v lokalitě Prachovice – Heřmanův Městec terénní formou i ambulantně,
• došlo k změně na pozici pracovníka a k ukončení jeho zapracování,
• aktivně jsme s uživateli služby spolupracovali na řešení jejich nepříznivé sociální situace a motivovali 

jsme je k převzetí odpovědnosti za vlastní život i rodinu, 

Nejčastěji jsme řešili okruhy: oblast  financí  - sociálních dávek, příspěvků z nadačních 
fondů, oblast bydlení, řešili jsme otázky výchovné, zařizovali jsme doklady, řešili dluhovou 
problematiku.  V otázkách vztahových, zdraví a zdravotní péče jsme pracovali především na 
individuální podpoře uživatelů. 

Spolupracovali jsme uvnitř organizace a i navenek v rámci sítě: Oddělení migrační
a cizinecké policie, Úřad práce, Městský a obecní úřad, základní škola, ČSSZ, atd.

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 44 19/46 0 0

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 38 19/47 7 0

•NZDM FUTUR CHRUDIM
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE

Služba probíhala s letní provozní dobou, zaznamenali jsme prvokontakty (děti od 6 let), v období 
prázdnin někteří uživatelé odcházeli do Agory, patrný byl i zájem rodičů, kteří k nám děti sami 
přiváděli,

- s uživateli jsme řešili jejich obtížné životní situace (reparáty, úmrtí v rodinách,
stěhování, vši a strachy dětí spojené s letním táborem, atd.).

Letním tématem byla BEZPEČNOST,  a to jak při trávení volného času o prázdninách, tak při 
sportovních aktivitách i v běžném životě – ve spolupráci s uživateli služby byla připravena 
nástěnka s preventivními tématy a klubové aktivity.

Co se událo ….
• pedagogická podpora uživatelů připravujících se na reparát,
• pokračoval fotografický workshop s Marii Sieberovou,
• zahrada – pečujeme o rostliny, vedle toho udržují uživatelé i prostory okolí zahrady a plánují,

co budou pěstovat příští sezónu,
• 25.08.2017 proběhla celodenní akce Den s Šancí (workshopy) – Šance má talent v Klášterních 

zahradách (vystoupení Kristýny Kudrnáčové),
• pracovnice služby absolvovala odbornou stáž ve společnosti Proxima Sociale o.p.s., Praha,
• komunikace v síti probíhala uvnitř organizace - Děkujeme všem.

Příští měsíc ….
• preventivní téma na tento měsíc bude ŠKOLA A VZDĚLÁNÍ s cílem podpořit pravidelnou 

přípravu na vyučování, motivaci ke vzdělání,
• zmapovat dostupné volnočasové aktivity pro cílovou skupinu dětí v místě jejich bydkliště,
• v rámci „Týdne nízkoprahu“ - Den otevřených dveří Šance pro Tebe (21.9.),
• nocovačka s preventivním tématem a přípravou stravy z úrody ze zahrady,
• pokračování pravidelné volnočasové aktivity - zpívání s Idou Kelarovou a spousta dalšího…..

Změna otevírací doby klubu! Konec prázdninového provozu.

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 50 13/64 0 10

LOKALITA HROCHŮV TÝNEC

Komunikace v síti probíhala uvnitř organizace tak i navenek – Obecní úřad HTC, Oblastní 
charita Chrudim, Občanská poradna, Červený kříž, Charita Pardubice, odborní lékaři, atd.

- V lokalitě proběhla mimo jiné již tradiční talentová soutěž, přičemž vítězové postoupili 
do celoorganizačního kola konaného v rámci Dne s Šancí „Šance má talent“ v Klášterních 
zahradách (vystoupení Kristýny Kudrnáčové), v Chrudimi.

•NZDM FUTUR HROCHŮV TÝNEC
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505244576416_1
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=n%C3%ADzkoprahov%C3%A1+za%C5%9
9%C3%ADzen%C3%AD+pro+d%C4%9Bti+a+ml%C3%A1de%C5%BE s

Služba probíhala s letní provozní dobou terénní a ambulantní formou.

• preventivním tématem bylo téma PRACOVNĚ právních vztahů,
• pokračovali jsme v pravidelné aktivitě – výlety po okolí (konaly dva výlety do Pardubic, 

jeden do Nabočan a jeden na loděnici v Hrochově Týnci). Akce nabízely sportovní a kulturní 
vyžití. Aktivit se zúčastnilo celkem 25 klientů, kteří výlety hodnotili pozitivně.

• každé pondělí byla služba poskytována v Chrasti a to terénní formou (monitoring, setkávání
se zájemci o službu a práce s uživateli služby) a ve středu na ubytovně v Čankovicích

Plán na měsíc září:
V týdnu od 28. 8. – 1. 9. proběhne ve službě metodický týden. Nadále tipujeme potenciální 
účastníky jádrové skupiny v rámci komunitní práce. 

• pracovnice služby absolvovala odbornou stáž ve společnosti Proxima Sociale o.p.s., Praha,
• komunikace v síti probíhala uvnitř organizace - Děkujeme všem.

Čeká nás:
• preventivní téma na tento měsíc bude ŠKOLA A VZDĚLÁNÍ s cílem podpořit pravidelnou

přípravu na vyučování, motivaci ke vzdělání,
• zmapovat dostupné volnočasové aktivity pro cílovou skupinu dětí v místě jejich bydliště,
• v rámci „Týdne nízkoprahu“ - Den otevřených dveří Šance pro Tebe (21.9.),
• pokračování pravidelné volnočasové aktivity - zpívání s Idou Kelarovou a spousta dalšího…..

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 105 57/185 3 27



PEDAGOGICKÁ

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 15 10/109 2 1

Předškolka Chrast:

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 5 4/12 0 0

Jedná se o pomoc dětem k přípravě na vyučování. Jde o děti první a druhé třídy. 
Během měsíce srpna PP probíhala v Čankovicích na ubytovně.
V měsíci září budeme nabízet možnost  pedagogické podpory rodičům potřebných dětí ve všech 
lokalitách. Současně navážeme na doučování v okolních obcích (Luže, Zájezdec atd.).

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 8 3/36 3 3

TPR+SANACE
registr: 

http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?sd=ter%C3%A9nn%C3%AD+programy
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&SUBSESSION_ID=1505244941911_8¨
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1505245021729_7
&zak=Pardubick%C3%BD&zaok=Chrudim&sd=soci%C3%A1ln%C4%9B+aktiviza%C4%8
Dn%C3%AD+slu%C5%BEby+pro+rodiny+s+d%C4%9Btmi

V lokalitě ubytovny Čankovice je situace nadále velmi složitá a nepřehledná.  Při naší práci 
se zde  setkáváme s rizikovými jevy  jako je užívání  alkoholu, drog a jiných omamných látek, 
trestná  činnost, prostituci a další. Na ubytovně v Čankovicích v srpnu začal a  dlouhodobě 
probíhá každé úterý projekt mobilní šicí dílny. 

Nejčastější okruhy spolupráce: bydlení, dluhy, vztahy, škola, finance (sociálních dávky, dluhy), 
výchovy dětí, vzdělávání. Poskytujeme zde také zdravotní poradenství i krizovou intervenci.

Často samy uživatelé  zkreslují  skutečnosti, podávají nám účelově nastavené informace, 
což následně ovlivňuje i řešení jejich zakázek a jejich výsledek.

V lokalitě Chrast poskytujeme sociální službu na území Města Chrast a okolních obcí. 
Službu jsme poskytovali v přirozeném prostředí uživatelů – v jejich domácnostech.  
Důležitými tématy i nadále zůstávají – vztahy v rodinách (z důvodu vícegeneračního 
soužití), trávení volného času dětí a mládeže, předškolní příprava u dětí z rodin minority, 
zdraví, práce s listinami – pomoc při pochopení obsahu listin v důsledku nízké gramotnosti 
u cílové skupiny. V měsíci srpnu se podařilo spolupracovat v rámci přípravy na opravnou 
maturitu se Slovem 21. Děti z Chrasti jsou aktivními členy pěveckého souboru Čhavorenge 
a účastnili se letního soustředění s Idou Kelerovou a natáčení CD s Českou filharmonií.
Velmi důležitá je z našeho pohledu spolupráce uvnitř organizace v rámci podpory 
ohrožených osob, tu hodnotíme pozitivně (šicí dílna, NZDM atd.). Podíleli jsme se na zajištění 
Dne s Šanci v Klášterních zahradách.

Spolupráce v síti: MěÚ Chrudim, Chrast ( OSPOD Chrudim), Úřad práce Chrudim, Občanská 
poradna Oblastní charity Chrudim, Dům na půli cesty a další instituce v zájmu uživatelů služby. 

Plán na měsíc září:
• průběžný monitoring situaci ve městě a vytypovaných lokalitách,

• jednání jádrové skupiny (Hrochův Týnec, Čankovice),

• pokračování v projektu s Idou Kelarovou, 

• rodinný klub

rok 2017/ 
období

celkový počet 
uživatelů

celkový počet 
uživatelů ve 
sledovaném 
období /počet 
setkání

“noví” uživatelé 
ve službě 
(v daném 
monitorovací 
období

počet zájemců 
v sledovaném 
období

srpen 62 38/114 7 0

PŘEDŠKOLKA V ČANKOVICÍCH, 
CHRASTI

V Hrochově Týnci v současné době předškolka pro nedostatek dětí není.

Předškolka je zaměřená na vzdělávání dětí od 2 do 6 let, které žijí v sociálně vyloučených 
lokalitách, a na pomoc rodičům, jejichž děti nemohou chodit do klasické mateřské školky. 
Cílem projektu je zvyšovat kvalitu života těchto dětí pomocí speciálně vytvořené nabídky 
služby, která jim pomáhala zajistit přístup ke vzdělání, podporovala rozvoj jejich nadání
a podpořila tak jejich integraci.

Co se událo:
V obou lokalitách (Chrast, Čankovice)  probíhala předškolka podle stejného prázdninového plánu. 

• prázdninovým tématem bylo: Z pohádky do pohádky,
• chodili jsme na krátké vycházky do okolí, parku a na dětská hřiště - během vycházek 

jsme se učili, jak se chovat k lidem, které potkáme, základy slušného chování a vztah
k přírodě (zdravíme, odpadky patří do koše apod.),

• v srpnu v Čankovicích proběhly dva výlety s dětmi a jeden i s rodiči jako součást
rodinného klubu. První výlet byl do Hrochova Týnce do zámecké zahrady a dětské hřiště
šlo 11 dětí a druhý s rodiči byl na den s Šancí do Chrudimi, kde nás cestovalo jedenáct
dětí a čtyři rodiče, 

• uskutečnil se ještě jeden rodinný klub zaměřený na školní rok

V lokalitě Chrast proběhl:

• výlet do města Luže
• navštívili jsme arboretum v Hamzově dětské léčebně i zříceninu hradu Košumberk.

V lokalitě Chrast je pro  pedagoga oporou as. pedagoga z řad zástupců dané komunity, 
kterého se podařilo od září vrátit do vzdělávacího procesu (dokončení maturity).

Co očekáváme v novém měsíci:
Tématem v září – Dobrý den školko!
Předškolka na začátku nového školního roku bude probíhat v Chrasti úterý, čtvrtek a v 
Čankovicích pondělí, středa, pátek. Čeká nás návrat k stanovenému tematickému plánu 
pro školní rok. V Chrasti nás čeká oslovení rodin a nabídnutí služby dětem a rodinám. 

Předškolka Čankovice:


